М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 2 3 »  и ю н я   2 0 1 4  г .                                                         №  6 7 - н г

О присвоении спортивного звания "Мастер спорта России"

приказываю:

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России"

Республика Адыгея

Самбо

БАТОВ Аскер Довлетович

ЧИЧ Зауркан Ахмедович

Республика Башкортостан

Бокс

ЗАГИДУЛЛИН Руслан Ирекович

Легкая атлетика

ИШМУХАМЕТОВ Ильгам Зиннурович

Пауэрлифтинг

ОБОЖИН Владимир Сергеевич

Пулевая стрельба

ОСМАЧКИНА Татьяна Игоревна

2

Спасательный спорт

ЗИННАТУЛЛИН Ильшат Альфирович

Тхэквондо (ВТФ)

ХАЛИКОВА Дарина Рамилевна

Фехтование

БАКИРОВ Марат Масгутович

Республика Бурятия

Пулевая стрельба

НАМДАКОВА Цыпелма Баировна

ПЕРЕЛЫГИН Вячеслав Олегович

Республика Дагестан

Бокс

АЙДАМИРОВ Абубакар Майрбекович

Гиревой спорт

ГАДЖИМУТЕЛИМОВ Гаджимирза Арифович

Рукопашный бой

САЛИХОВ Муслим Магомедович

Самбо

ВАДУДОВ Абдулвадуд Арабиевич

МАГОМЕДОВ Ибрагим Исмаилович

Спорт слепых

3

АБДУРАХМАНОВ Саадо Абдурахманович

МАГОМЕДРАСУЛОВ Абдул Абдулаевич

Тхэквондо (ВТФ)

НИМАТУЛАЕВА Амина Раджабовна

Кабардино-Балкарская Республика

Комплексное единоборство

БЕРЕЗГОВА Светлана Руслановна

ДЫШЕКОВ Ислам Русланович

Рукопашный бой

БОРИЕВ Аскер Валерьевич

ДЫГОВ Алим Хасанбиевич

ТХАКАХОВ Мурадин Хажмусович

ХУРАНОВ Азамат Мухамедович

Республика Карелия

Гиревой спорт

СТОЛЯРОВА Есения Валерьевна

Тхэквондо (ВТФ)

ЛАРИН Владислав Владимирович

Республика Коми

Пулевая стрельба

ПАРШУКОВА Екатерина Алексеевна

Самбо

4

ПЕТРОВ Дмитрий Александрович

Республика Саха (Якутия)

Пауэрлифтинг

МИССЕЕВ Александр Дмитриевич

Самбо

БОНДАРЕНКО Владислав Вадимович

ПЕРЦЕВА Люция Владимировна

Республика Северная Осетия — Алания

Армспорт

КОРАЕВ Арсен Гурамович

Борьба на поясах

ЗИГОЕВ Батраз Валериевич

Комплексное единоборство

БИТАРОВ Сергей Герсанович

Самбо

САБЕЕВ Артур Хетагович

Спорт лиц с поражением ОДА

КУПЕЕВ Георгий Георгиевич

МАКИЕВ Азамат Юрьевич

Теннис

БЗАРОВ Алан Русланович

5

Республика Татарстан

Настольный теннис

НУРУДИНОВА Екатерина Игоревна

ОХОТНИКОВА Екатерина Денисовна

САМСОНОВ Владислав Дмитриевич

ХАЙРУЛЛИН Шамиль Ильнурович

ШАХОВА Юлия Андреевна

Плавание

СЕМЁНОВА Анжелика Сергеевна

Синхронное плавание

БУЛГАКОВА Анастасия Сергеевна

ЕРМАКОВА Екатерина Валерьевна

ИВАНОВА Ариадна Арнольдовна

ТУРКИНА Дарья Алексеевна

ХЛЮПИНА Ксения Анатольевна

Стендовая стрельба

КУДЯЕВ Антон Алексеевич

ХУСАЕНОВ Камиль Ахатович

Теннис

НОВОСЕЛОВА Полина Сергеевна

Удмуртская Республика

Восточное боевое единоборство

ГОЛОСЕЕВ Алексей Владимирович

Пауэрлифтинг

ХОЛМОГОРОВ Алексей Владимирович

6

Плавание

ИЛЬИН Михаил Юрьевич

Пулевая стрельба

БРАТЧИКОВА Наталья Андреевна

ВИНОГРАДОВА Татьяна Алексеевна

Республика Хакасия

Комплексное единоборство

ВЕЖЕНКО Дмитрий Иванович

КАНЗЫЧАКОВ Андрей Станиславович

ШАМИН Виктор Викторович

Настольный теннис

ВАСИЛЬЕВА Алевтина Родионовна

КЛЕНЮШИНА Вероника Дмитриевна

НЕФЕДОВА Ирина Витальевна

ПОПОВА Дарья Владимировна

ТОРМОЗАКОВА Валентина Александровна

ХАКИМУЛИНА Анастасия Амировна

Пауэрлифтинг

ПЕТРОВ Сергей Герасимович

Чеченская Республика

Комплексное единоборство

БИБУЛАТОВ Муслим Хасанович

Рукопашный бой

РАСУЕВ Магомед-Эмин Сайд-Ахмедович

ХАЙПАЕВ Ильяс Арбиевич

ЮНУСОВ Халид Абубакарович

7

Чувашская Республика

Восточное боевое единоборство

ФАДЕЕВ Валерий Владимирович

Алтайский край

Восточное боевое единоборство

БОРИСОВА Валерия Анатольевна

Гиревой спорт

БАРЫШЕВ Анатолий Анатольевич

Конькобежный спорт

МУШТАКОВ Виктор Алексеевич

Настольный теннис

КИРЬЯНОВ Игорь Анатольевич

МУКАМБЕТОВ Марат Айярович

Подводный спорт

УСОВ Евгений Алексеевич

Рукопашный бой

МАМОНТОВ Павел Владимирович

Самбо

ШМАКОВ Александр Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ЖДАНОВ Роман Александрович

ЛУЧКИН Юрий Юрьевич

8

Забайкальский край

Армейский рукопашный бой

ДОВБЕНКО Кирилл Алексеевич

МАРГАРЯН Вараздат Леваевич

ПИНИГИН Станислав Александрович

Военно-спортивное многоборье

ТУРБАЕВСКИЙ Владимир Витальевич

ЭСАУЛОВ Дмитрий Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ЦЫДЕНДОРЖИЕВ Бато Цыбенович

Камчатский край

Плавание

ЗАВЬЯЛОВ Виталий Игоревич

Краснодарский край

Бокс

ВАРДЕРЕСЯН Эдмонд Вагинакович

Гиревой спорт

ТРУШ Валерий Александрович

Комплексное единоборство

СМЕЛОВ Евгений Владимирович

Плавание

ГРАДИНАРЬ Даниил Васильевич

9

ЗОЛОТОВ Никита Андреевич

ПОДРЕЗОВА Екатерина Николаевна

Самбо

АБОЛЕНСКИЙ Сергей Иванович

АЛИМОЛЛАЕВ Казбек Магомедзапирович

ЗЛОБИН Алексей Алексеевич

КОЛЬВА Вячеслав Владимирович

КУПРАШВИЛИ Родион Автандилович

Синхронное плавание

БОЛДЕСКУЛ Елизавета Владиславовна

РУСИНОВА Юлия Александровна

Спорт лиц с поражением ОДА

БАРАНЦЕВА Светлана Станиславовна

Спортивное ориентирование

ПОНИКАРЕНКО Анастасия Игоревна

Стрельба из лука

КУЛЕШ Аркадий Сергеевич

Тяжелая атлетика

АТНАБАЕВ Илья Рустамович

ХОДАЧИНСКИЙ Максим Владимирович

Красноярский край

Альпинизм

ЖИГАЛОВ Александр Владимирович

Армейский рукопашный бой

10

ГОРШЕЧНИКОВ Степан Михайлович

Легкая атлетика

ЧУРКОВА Любовь Сергеевна

Пауэрлифтинг

ЕРШОВ Павел Александрович

КУЗНЕЦОВА Татьяна Сергеевна

ТЯГУНОВ Илья Игоревич

Подводный спорт

КОЧНЕВА Валерия Дмитриевна

НУРИЕВ Ринат Юнирович

Рукопашный бой

БУГАЁВ Анатолий Анатольевич

КАРАШОВ Нурмамат Суйунбаевич

ХРАПОВИЦКИЙ Василий Геннадьевич

Спортивное ориентирование

ОЛЕННИКОВ Сергей Андреевич

Пермский край

Пауэрлифтинг

АФАНАСЬЕВ Анатолий Валерьевич

ГОЛОВИН Никита Михайлович

ХОХЛОВА Валерия Васильевна

ЧУКЛИНОВ Сергей Анатольевич

Плавание

САННИКОВА Александра Александровна

СОРОКИНА Екатерина Александровна

11

Подводный спорт

ВЕДЕРНИКОВА Анна Андреевна

Рукопашный бой

ШАМСИЕВ Руслан Маратович

Приморский край

Киокусинкай

КЛИНГ Антон Николаевич

Пулевая стрельба

КОВАЛЕНКО Анастасия Павловна

Спортивная борьба

МАГОМЕДОВ Ислам Мухумаевич

Стендовая стрельба

РЯБОВ Никита Валерьевич

Тяжелая атлетика

РАКИТИН Антон Николаевич

Ставропольский край

Плавание

МАНАФОВА Диана Анатольевна

ПОПОВ Василий Алексеевич

Рукопашный бой

АЛДАМОВА Марьям Муритовна

ЗЕМЛЯНАЯ Алена Александровна

12

ИБРАГИМОВ Эльмар Радикович

КРЫМУКОВ Тимур Назирович

МАГОМЕДБЕГОВ Мурад Шахрудинович

МАЛЬСАГОВ Бекхан Саламбекович

МАРКОВА Полина Викторовна

РАДЖАБОВ Раджаб Омаркадиевич

САРДАРЯН Карен Арсенович

СУСЛОВ Иван Александрович

ЯГМУРАЛИЕВ Расул Мулибердыевич

Самбо

КАРДАНОВ Артур Мурадинович

Танцевальный спорт

КОЛПАКОВА Ольга Витальевна

КОЧАРЯН Давид Алфредович

Хабаровский край

Армейский рукопашный бой

ДОСЕНКО Роман Валерьевич

НОРБОЕВ Геннадий Гонгорович

Дзюдо

ПРИВЕДЕННЫЙ Павел Николаевич

Комплексное единоборство

ЛЕНКАУЦАН Сергей Федорович

МАШКОВА Оксана Николаевна

Плавание

БАРЫШЕВСКИЙ Павел Васильевич

Самбо

13

МУСИЕНКО Анна Сергеевна

Спортивное ориентирование

ВЫБОРНОВА Дарья Сергеевна

Амурская область

Вольная борьба

ВОЛКОВ Марк Сергеевич

Астраханская область

Спортивная борьба

КАДИМАГОМЕДОВ Сагидгусен Шарапудинович

Белгородская область

Бокс

НЕЧАЕВ Олег Сергеевич

ПАРСАМЯН Вилен Грачияевич

СКРЫПКА Сергей Викторович

Самбо

ТИЩЕНКО Ольга Юрьевна

Тхэквондо (ВТФ)

ЗАХАРОВ Глеб Юрьевич

Брянская область

Комплексное единоборство

ЛУКИН Евгений Анатольевич

14

Владимирская область

Каратэ

ОРЛОВ Владимир Александрович

Самбо

ГАВРИЛОВ Роман Владимирович

Спортивная гимнастика

ВОРОНИНА Юлия Алексеевна

Волгоградская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БУТКОВА Наталия Евгеньевна

Стендовая стрельба

ЕГЯН Аршак Альбертович

САДОВСКИЙ Евгений Анатольевич

Художественная гимнастика

БУЛАСОВА Валерия Геннадьевна

Художественная гимнастика

РАССАДНИКОВА Юлия Николаевна

СЛАПОВСКАЯ Светлана Николаевна

Вологодская область

Самбо

КУКУШКИН Федор Андреевич

ОЮН Элбек Владимирович

15

Спортивное ориентирование

ЛУКИНА Анна Николаевна

Воронежская область

Скалолазание

БОГОМОЛОВ Арсений Георгиевич

Спортивная борьба

БОРИСОВ Илья Павлович

КИНИШОВ Евгений Олегович

Иркутская область

Бокс

ВЕЛИМОВСКИЙ Роман Сергеевич

СЫРИЦЫН Никита Сергеевич

ТЕРЕЩЕНКО Семен Александрович

Плавание

МОЖИНА Наталья Вячеславовна

Калининградская область

Акробатический рок-н-ролл

РУДЕНКО Екатерина Сергеевна

Вольная борьба

ПУРИХОВ Андрей Андреевич

Скалолазание

БЫДТАЕВ Сергей Антонович

16

Спортивная борьба

АНДРУСЕНКО Василий .

Калужская область

Пауэрлифтинг

ВАХРУШИН Сергей Леонидович

Самбо

ВАСИЛЕНКО Карина Владимировна

Кемеровская область

Пауэрлифтинг

ШЛЫКОВ Дмитрий Анатольевич

Плавание

ВЕЛИЧКО Михаил Анатольевич

Пулевая стрельба

ВИЧИНОВСКИЙ Станислав Юрьевич

Шашки

АГАФОНОВ Никита Николаевич

Кировская область

Прыжки на батуте

КРАСИЛЬНИКОВ Александр Вадимович

КУРАШОВ Максим Дмитриевич

Спортивная борьба

17

ФИЛИППОВ Илья Владимирович

Костромская область

Самбо

СИЛАГАДЗЕ Роман Лериевич

ФУССА Павел Викторович

Курганская область

Самбо

БОЛЬШАКОВ Евгений Андреевич

Спортивная борьба

ОБАБКОВ Александр Сергеевич

САФИН Дамир Юмасултанович

Ленинградская область

Тяжелая атлетика

СПИЦЫНА Ольга Игоревна

Липецкая область

Спортивная борьба

КУНАКОВ Данил Алексеевич

ЛУТОВИНОВ Денис Владимирович

ПОПОВ Владислав Олегович

Стендовая стрельба

БОБКОВ Александр Леонидович

18

Московская область

Городошный спорт

ФИЛИППОВ Александр Александрович

Легкая атлетика

ПРОШКИНА Мария Васильевна

Плавание

ЛОГВИНОВА Оксана Александровна

Практическая стрельба

АНДРЕЕВ Сергей Борисович

БОГАТЫРЁВ Алексей Александрович

СОЛОВИЧ Олег Михайлович

Спортивная борьба

ИСАЛОВ Магомедзагид Магомедович

Стрельба из лука

УШАКОВ Андрей Дмитриевич

Тайский бокс

АНИСИМОВ Сергей Николаевич

ПРОХОРОВ Дмитрий Михайлович

Теннис

КРУЖКОВА Дарья Олеговна

Мурманская область

Бодибилдинг

19

МАСЛОВА Ольга Николаевна

Легкая атлетика

КУПАЕВА Анна Олеговна

Спортивная борьба

УСОЛЬЦЕВ Александр Александрович

Танцевальный спорт

МАКСИМЕНКОВ Ян Валерьевич

Нижегородская область

Пауэрлифтинг

БУДНИКОВА Ольга Владимировна

ХУБИЕВА Анастасия Алексеевна

ШОКУРОВА Мария Владимировна

Полиатлон

ЗВЕРЕВСКИЙ Никита Дмитриевич

Рукопашный бой

БОЛОТКИН Антон Сергеевич

ПАНИН Владимир Владимирович

Спорт лиц с поражением ОДА

МОРГАЧЕВ Александр Алексеевич

ШАРОВА Полина Олеговна

Художественная гимнастика

САФАРОВА Диана Ренатовна

20

Новосибирская область

Бокс

КУУЛАР Буян Кошкенович

ОГЛЫ Спартак Джамбулатович

ПЕТРОВ Владислав Владимирович

СУСЛИН Николай Александрович

ШАРУШИНСКИЙ Степан Игоревич

ЭРГЕШОВ Хажы Акбар Бахтиярбекович

Восточное боевое единоборство

КАРИМОВ Константин Станиславович

Джиу-джитсу

МОРОЗОВА Елена Александровна

Пауэрлифтинг

КОКОРИН Альберт Александрович

КРАСОВСКИЙ Алексей Владимирович

МАЛЮТИН Сергей Владимирович

ПЕЧЕНКИН Дмитрий Александрович

ЧЕРЕДОВ Павел Аркадьевич

ЧЕРКАСОВА Дарья Сергеевна

Подводный спорт

БРОВКИНА Анастасия Павловна

ВАКАРЕНЦЕВ Григорий Юрьевич

Самбо

КУШХОВ Сослан Артурович

Спортивная борьба

СИДЯКИН Алексей Леонидович

21

Спортивное ориентирование

ГЕРАСЬКО Тимофей Михайлович

ЛОПАТКИНА Елена Александровна

ШЕЙНИКОВ Михаил Сергеевич

Стендовая стрельба

ТРЕТЬЯКОВ Евгений Вячеславович

Омская область

Бокс

АХМЕТОВ Азамат Амангельдыевич

Спорт лиц с поражением ОДА

МЕШКОВ Юрий Александрович

ПУШИЛИНА Марина Валерьевна

Спортивная борьба

ГОРБУНОВ Александр Сергеевич

ГОРБУНОВ Павел Павлович

КАЗАРЯН Арман Артурикович

РАГИМОВ Элшан Ариф

САВАСТЬЯНОВ Андрей Сергеевич

Художественная гимнастика

БИРЮКОВА Вера Леонидовна

СЕРЕБРЕННИКОВА Софья Александровна

СУСЛИКОВА Екатерина Егоровна

Оренбургская область

Настольный теннис

АХМЕТОВ Евгений Андреевич

ВИТУН Антон Владимирович

22

Спортивная борьба

ПОНОМАРЕВ Павел Сергеевич

Орловская область

Каратэ

МЕГРАБЯН Арсен Овикович

РЯБОВ Глеб Геннадьевич

Спортивная гимнастика

ГУРИНОВИЧ Ольга Сергеевна

Пензенская область

Рукопашный бой

ДАРВИН Антон Вячеславович

Стендовая стрельба

ДУДКИН Михаил Геннадьевич

Стрельба из лука

ПЛАКСИН Данила Алексеевич

Художественная гимнастика

МЕДВЕДЕВА Алина Алексеевна

ШАГОВА Виолетта Владимировна

Псковская область

Спорт лиц с поражением ОДА

МОРОЗОВ Вадим Юрьевич

23

Ростовская область

Плавание

ДОЛГОВ Андрей Михайлович

Подводный спорт

НЕЧИПОРЕНКО Иван Алексеевич

Рукопашный бой

ДУРЫМАНОВ Фёдор Александрович

Синхронное плавание

НАУМЕНКО Дарья Игоревна

ОРЕХОВА Лидия Романовна

СЕЛЮГИНА Кристина Игоревна

Спортивная борьба

СВЕТОГОРОВ Петр Дмитриевич

ХОРОШАЙЛО Павел Алексеевич

Стендовая стрельба

РЯБУХА Сандра Валерьевна

Рязанская область

Рукопашный бой

МАМЕДОВ Гасан Халидович

Самбо

КОРОБКОВ Михаил Андреевич

Художественная гимнастика

24

ПАРАМОНОВА Дарья Валерьевна

ФОШИНА Мария Алексеевна

Самарская область

Бокс

БАКУНЦ Рубен Степанович

ЕРЕМЯН Оганнес Араикович

ПЕКАРСКИЙ Михаил Васильевич

ПОДАКОВ Руслан Вячеславович

Комплексное единоборство

МАКСИДОВ Замир Асланович

Прыжки на батуте

АФАНАСЬЕВ Всеволод Андреевич

ЗОЛИН Данила Сергеевич

Саратовская область

Гиревой спорт

СУХОДОЕВ Валерий Евгеньевич

Плавание

ГУТОВА Дарья Сергеевна

Спорт лиц с поражением ОДА

ЛИТВИНЕНКО Елена Игоревна

Сахалинская область

Тяжелая атлетика

25

ХАРЧЕНКО Евгений Александрович

Свердловская область

Армспорт

КОСТЮКЕВИЧ Анастасия Леонидовна

Джиу-джитсу

БУРКАН Уулу Тилекбай .

ЛАПТЕВ Александр Александрович

ФЕФЕЛОВ Юрий Александрович

Парусный спорт

АГАФОНОВ Павел Борисович

КОРЮКОВ Вадим Валентинович

ТЮРИКОВ Денис Иванович

Пауэрлифтинг

КУЗНЕЦОВА Наталья Юрьевна

ХЛЕСТОВ Виктор Александрович

ЯКОВЛЕВ Вячеслав Олегович

Плавание

ЧУГАНОВ Александр Александрович

Прыжки на батуте

АДАМОВА Мария Сергеевна

Пулевая стрельба

ЕРГАШОВ Денис Сергеевич

Рукопашный бой

АБУБАКИРОВ Эдуард Ривхатович

26

ИГНАТЬЕВ Евгений Васильевич

ШТИН Михаил Сергеевич

Самбо

КАЗЫМЛЫ Гусейн Арзуман оглы

Спортивная борьба

БАЙРАМОВ Кавказ .

РЫБАЛКО Кирилл Васильевич

Художественная гимнастика

ЗАЙНУЛЛИНА Алина Ринатовна

Художественная гимнастика

КАЗИМИРОВА Таисия Андреевна

МИХНЕВИЧ Полина Олеговна

Смоленская область

Восточное боевое единоборство

БАЙХАДЖИЕВ Арсен Гусейнович

Рыболовный спорт

ПОВАРЕНКОВ Александр Викторович

Тамбовская область

Самбо

ХРУНИНА Екатерина Александровна

ЩЕГЛОВ Андрей Геннадьевич

Тверская область

27

Джиу-джитсу

МИХАЙЛОВ Александр Владимирович

СКВОРЦОВ Игорь Викторович

Спортивная борьба

ДИБИРОВ Мурад Абулмуслимович

Томская область

Спортивная борьба

ГРИГОРЬЕВ Игорь Романович

Художественная гимнастика

ДЫНИНА Кристина Витальевна

Шахматы

БЕЛОЗЕРОВ Андрей Николаевич

Тульская область

Бокс

ДРОЗДОВ Анатолий Евгеньевич

Спорт лиц с поражением ОДА

КУЗНЕЦОВА Светлана Александровна

Тюменская область

Гиревой спорт

АРТЮГИН Александр Владимирович

БУРАКОВ Андрей Николаевич

28

Прыжки на батуте

БАРАНЦЕВ Сергей Сергеевич

Скалолазание

САВЕЛЬЕВ Артем Александрович

ШИКОВ Александр Сергеевич

Спорт лиц с поражением ОДА

ШУШАРИН Анатолий Юрьевич

Ульяновская область

Греко-римская борьба

АЛЛАХЯРОВ Туран Аскарович

Самбо

ЛЮБИМОВ Кирилл Сергеевич

Художественная гимнастика

НУРТДИНОВА Динара Марсовна

Художественная гимнастика

АГАФОНОВА Светлана Сергеевна

КУРИЛОВА Анжелика Сергеевна

СЕВАСТЬЯНОВА Дарья Игоревна

ТОПУНОВА Виктория Андреевна

Челябинская область

Восточное боевое единоборство

ОСТАПЧЕНКО Павел Владимирович

29

Гиревой спорт

КУРСКИЙ Сергей Александрович

УРМАНОВ Алман Саматович

Киокусинкай

ЛАРИН Александр Васильевич

Конькобежный спорт

ВАСИЛЬЕВ Антон Андреевич

ЗДРАВКОВА Анастасия Михайловна

МИРОНОВ Алексей Геннадьевич

СЕРГЕЕВ Дмитрий Иванович

Настольный теннис

ЗЫРЯНОВ Георгий Сергеевич

Самбо

ХАБИБЖАНОВ Руслан Ниязович

Спорт лиц с поражением ОДА

ДЕВЯТОВА Ирина Вячеславовна

Спортивная борьба

ПАНТЕЛЕЕВ Александр Сергеевич

ЧЕРНЫХ Дмитрий Васильевич

Спортивная гимнастика

ДАРЕНСКИХ Анастасия Игоревна

Тхэквондо (ВТФ)

ЛАПТЕВА Анастасия Георгиевна

Ярославская область

30

Настольный теннис

БУРКОВА Анастасия Сергеевна

Прыжки на батуте

ГУПАЛО Александр Леонидович

Ханты-Мансийский автономный округ

Бодибилдинг

АХМЕТЗЯНОВ Илдар Фанисович

Гиревой спорт

СКОРОБОГАТЫХ Тимур Игоревич

Комплексное единоборство

ГРИНЕНКО Илья Сергеевич

Пауэрлифтинг

МЕЖИТОВ Сергей Гадельбекович

Прыжки на батуте

КАРИМОВА Вероника Рустамовна

Спортивная акробатика

ЦИМЕРМАН Алексей Андреевич

Спортивная борьба

ШАЕВ Хайрдин Анатолиевич

Спортивное ориентирование

ЖУКОВ Степан Михайлович

31

город Москва

Бокс

АЛИЕВ Турал Мамедали оглы

Боулинг

ПРОНЧЕВ Антон Андреевич

Восточное боевое единоборство

АЛЬМЯШКИН Дмитрий Васильевич

Греко-римская борьба

ЛОКЪЯЕВ Мурат Жагапарович

Плавание

ГАВРИЛИН Егор Константинович

МАТВЕЕВА Таисия Сергеевна

Рыболовный спорт

ХОЛУЕВ Михаил Александрович

Самбо

БОЛОТИН Владимир Владимирович

ПЕНЗИН Николай Юрьевич

САЙПУДИНОВ Гамзат Магомедшарипович

Спортивная борьба

САКАЕВ Вадим Ильдарович

СУКАЕВ Адам Нохаевич

Стрельба из лука

ВАЛЬКОВ Михаил Алексеевич

КУЗНЕЦОВ Максим Сергеевич

32

МОРОЗ Марина Ивановна

ЧИЖОВ Борис Сергеевич

Тхэквондо (ВТФ)

НЕРЕДЬКО Анна Олеговна

Тяжелая атлетика

КИНДИНОВ Никита Сергеевич

ТРУБКИНА Лаура Юрьевна

Художественная гимнастика

АВЕРИНА Арина Алексеевна

АВЕРИНА Дина Алексеевна

ПАВЛОВА Мария Дмитриевна

Художественная гимнастика

КАЛЯПИНА Ирина Владимировна

КОРЧАГИНА Александра Михайловна

город Санкт-Петербург

Бодибилдинг

АБРАМОВА Екатерина Андреевна

БУБЛИКОВ Константин Сергеевич

ТЮРИКОВ Денис Алексеевич

Бокс

ЛЫКОВ Сергей Сергеевич

Киокусинкай

ВЕСЕЛОВ Максим Анатольевич

Конькобежный спорт

33

БЕЛЯЕВ Даниил Юрьевич

Легкая атлетика

НИКОЛАЕВА Карина Константиновна

Пауэрлифтинг

БОГОМАЗОВ Михаил Юрьевич

НЕВОЛИН Алексей Вячеславович

ШУДАЕВ Роман Рашидбекович

Плавание

ИГНАТЬЕВА Татьяна Владимировна

ИЛУРИДЗЕ Дарья Георгиевна

ЛИННИК Илья Александрович

МЫСЬ Дмитрий Александрович

Практическая стрельба

АЛБОРОВ Алан Хсарбегович

Пулевая стрельба

ТАРАСОВА Любовь Анатольевна

Рукопашный бой

ГУРЬЕВ Анатолий Алексеевич

САМОНОВ Владислав Константинович

Спортивное ориентирование

ВИКЕНТЬЕВ Александр Викторович

СТЕПАНОВ Никита Андреевич

ТОМАШЕВСКАЯ Вероника Александровна

Стендовая стрельба

ОРЛОВ Александр Вадимович

ОСТРОВСКИЙ Александр Сергеевич

34

СМИРНОВ Олег Александрович

СОКОЛОВ Федор Семенович

Тайский бокс

БУХВАЛОВ Юрий Александрович

Теннис

ДОСУЖЕВ Дмитрий Владимирович

МОРОЗОВ Дмитрий Федорович

ПАНФИЛКИНА Жанна Алексеевна

ПОНОМАРЕВА Дарья Сергеевна

САХАБУТДИНОВ Ренат Маратович

ЧЕРНОВ Борис Борисович

ШМЕЛЕВА Маргарита Леонидовна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Бокс

ГАМИДОВА Саида Магомедовна

Киокусинкай

БОРИСОВ Андрей Сергеевич

Пулевая стрельба

МАТВЕЕВ Кирилл Юрьевич

Республика Алтай

Самбо

АЛМАДАКОВ Аржан Николаевич

ГАЛАНОВ Александр Владимирович

Министр В.Л. Мутко